
② 予約内容

① 予約を行う

八尾市乗合タクシーたこち号利用方法

どちらかの方法で予約してください

以下の内容をオペレーターにお伝えください

●電話する

●運転手に直接伝える

タクシー車内で運転手に予約内容を伝える。

予約の受付について

受付期間：利用日の１週間前から各便の発車時刻より30分前まで
※７時～18時までの受付（ただし１便目を予約する場合は、前日の18時までとします。）

③ タクシーに乗るとき

停留所で待つ

運転手にお伝えください

お問い合わせ先

予約のキャンセルについて

予約のキャンセルは利用する便の30分前までにお願いします。
予約変更やキャンセルは速やかにお電話ください。

＜7：00～18：00＞

◆一般のタクシーとは違い、路線バスのように停留所や運行時間が決まっています。

◆ご利用には予約が必要です。

◆ご乗車の１週間前から３０分前まで（第１便は前日の１８時まで）にご予約ください。

龍華交通(株) 電話番号 ０７２-９９４-７７６２
◆予約のない停留所は停まりません。近道して運行する場合があります。

◆予約が重なった場合は、乗り合わせてのご利用となります。

◆停留所以外での乗り降りはできません。

◆「JR久宝寺駅前」から「八尾市立病院前」間だけでのご利用はできません。

路線バスをご利用ください。

予約した時刻までに停留所にお越しください。
発車時刻までに停留所に来られない場合はご利用できませんのでご注意ください。

運転手にお名前と降りる停留所をお伝えください。

運賃をお支払いください

タクシー乗車時、運賃を現金でお支払いください。（お釣りのないよう準備してください。）

【運行について】 龍華交通（株） 072-994-7762
【パンフレットについて】 八尾市 都市整備部 都市交通課 072-924-3856

運賃（どなたでもご利用できます。運賃は１乗車１名ごとになります。）

※小学生以上の同伴者１人につき、小学生未満の幼児１人を無料とします。
なお、幼児１人だけでご乗車の場合は、小児運賃が必要となります。また、１歳未満の乳児は無料とします。

※現金のみの利用です。お釣りのないようお願いします。

運賃＜一律＞

大人（中学生以上） 300円

・小児（小学生以下）
・身体障がい者手帳・療育手帳等をお持ちの方
・第1種障がい者手帳をお持ちの方の介護者（障がい者1人につき1人まで）

150円

・小児（小学生以下）で
身体障がい者手帳・療育手帳等をお持ちの方

80円

①利用する方のお名前、年齢、連絡先（電話番号）

②利用日、利用する便、乗る停留所、降りる停留所
③利用人数（おとな〇人、こども〇人）

④車椅子や手荷物等の有無や大きさ
（車両に積めない場合がありますので、事前にご確認ください。）

電話番号 龍華交通（株）： 072-994-7762



運行ルートと乗り換え

●交通事情、気象状況により、ダイヤが乱れる場合があります。

●予約のあった停留所だけを運行するため、到着時刻が早まることがあります。

近鉄バス、八尾徳洲会総合病院
無料巡回バスの時刻表は下記二
次元コードよりご確認ください。

JR久宝寺駅で近鉄バス(アリオ八
尾行き）に乗り換えが可能です 。

JR久宝寺駅（北口ﾛｰﾀﾘｰ）から八
尾徳洲会総合病院の無料巡回バ
スを利用することが可能です。

近鉄バス
（アリオ八尾行き）
JR久宝寺駅乗り場

「たこち号」
JR久宝寺駅前

停留所

運 行 日 月曜日から金曜日
（年末年始（12月29日～翌年の１月３日）
及び祝日は除く）

注意事項 JR久宝寺駅前～八尾市立病院前間だけの移動はできません。

たこち号時刻表

停留所／発時刻 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 7便 ８便

①ＪＲ久宝寺駅前 ― 8:39 9:46 10:44 11:34 13:10 15:59 18:04

②八尾市立病院前 ― 8:41 9:48 10:46 11:36 13:12 16:01 18:06

③竹渕東一丁目 7:50 8:53 10:00 10:58 11:48 13:24 16:13 18:18

④竹渕一丁目 7:51 8:54 10:01 10:59 11:49 13:25 16:14 18:19

⑤竹渕西一丁目 7:53 8:56 10:03 11:01 11:51 13:27 16:16 18:21

⑥竹渕西三丁目 7:55 8:58 10:05 11:03 11:53 13:29 16:18 18:23

⑦竹渕西四丁目 7:57 9:00 10:07 11:05 11:55 13:31 16:20 18:25

⑧いずい医院前 8:02 9:05 10:12 11:10 12:00 13:36 16:25 18:30

⑨竹渕第一公園前 8:04 9:07 10:14 11:12 12:02 13:38 16:27 18:32

⑩竹渕ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ前 8:06 9:09 10:16 11:14 12:04 13:40 16:29 18:34

⑪竹渕小学校前 8:07 9:10 10:17 11:15 12:05 13:41 16:30 18:35

⑫竹渕東二丁目 8:09 9:12 10:19 11:17 12:07 13:43 16:32 18:37

⑬南亀井町二丁目 8:13 9:16 10:23 11:21 12:11 13:47 16:36 18:41

⑭南亀井町一丁目 8:14 9:17 10:24 11:22 12:12 13:48 16:37 18:42

⑮跡部南の町二丁目 8:15 9:18 10:25 11:23 12:13 13:49 16:38 18:43

⑯南太子堂六丁目 8:17 9:20 10:27 11:25 12:15 13:51 16:40 18:45

⑰八尾市立病院前 8:24 9:27 10:34 11:32 12:22 13:58 16:47 18:52

①ＪＲ久宝寺駅前 8:25 9:28 10:35 11:33 12:23 13:59 16:48 18:53

運行日・運行ダイヤ

停留所

たこち号 停留所の目印

❶～❷、
❹～⓬、⓱

❸、⓭～⓰

❶JR久宝寺駅前 ❷⓱八尾市立病院前 ❸竹渕東一丁目 ❹竹渕一丁目 ❺竹渕西一丁目 ❻竹渕西三丁目 ❼竹渕西四丁目 ❽いずい医院前

❾竹渕第一公園 ⓫竹渕小学校前 ⓬竹渕東二丁目 ⓭南亀井町二丁目 ⓮南亀井町一丁目 ⓯跡部南の町二丁目 ⓰南太子堂六丁目

八尾徳洲会総合病院
無料巡回バス
JR久宝寺駅

（北口ﾛｰﾀﾘｰ）乗り場

JR久宝寺駅前からの乗継

ＪＲ
久宝寺駅
（発）

近鉄バス（アリ
オ八尾行き）

8:30 9:40 10:40 11:40 12:30 14:20 17:00 19:05

八尾徳洲会
総合病院

8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 14:15 ― ―

八尾徳洲会
総合病院

近鉄バス

凡 例

たこち号

近鉄バス（久宝寺線）

八尾徳洲会総合病院
無料巡回バス乗り場

※アリオ八尾まで250円

※

路
面
標
示

令和4年6月1日から

JR久宝寺駅前での乗継

ＪＲ
久宝寺駅
（着）

近鉄バス（JR久

宝寺駅前行き）
― ― 9:33 10:18 11:18 12:48 15:48 17:54

八尾徳洲会
総合病院

― ― 9:15 10:15 11:15 12:45 15:45 ―

新たに設置される停留所

5便から8便に
増便となります！

令和4年6月1日から

令和4年6月1日から


